tratti in carcere per delitti , onde deludere la giustizia, dicevano che

con inganno erano stati tratti dai luoghi immuni, cui si erano ri-

fuggiti.

Decretum.

Cum ad aures sanctissimi domini nostri Clementis papae XI delati

fuerint graves abusus in plurimis locis, ac praesertim in provinciis Italiae,

et insulis eidem adjacentibus, atque etiam in regnis Hispaniarum, a ple-

risque eorum inviti, qui ubi de mandato judicum capti fuerint, et carce-

ribus mancipati pro caussis civilibus , vel criminalibus, ad eludendam ju-

stitiam, allegare frequenter nolente sese ab ecclesiis aliisque locis immu-

nibus, ad quae confugerant, blandis verbis, vel alias dolose extructos

fuisse, et ad propriam allegationem comprobandam non solum in suis
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depositionibus facile pejerant, sed falsos insuper inducunt testes, adhibita-

que consanguineorum, vel amicorum suorum opera, etiam alia non minus

damnabilia patrare non erubescunt. Quinimmo aliquando ipsimet sunt,

qui ad effectum libere vagandi, et forsan etiam impune delinquendi per

baroncellos, et executores , aliosve similes justitiae ministros, data opera

ab ecclesiis, locisve immunibus praedictis sese extrahi curaverunt, ex spe

freti, quod interim ecclesiasticae Immunitatis beneficium amittere non de-

berent. Hinc est, quod Sanctitas sua ejusmodi malis, quibus justitiae cur-

sus inhibetur, animarumque salus magnum in discrimen adducitur, pro

eximia sua pastorali solicitudine, ac zelo occurrere intendens, exquisivit

aCongregatione particulari nonnullorum eminent. Cardinalium, ac illust.

et reverendiss. Romanae Curiae praelatorum, ad hunc effectum deputata,

quomodo et qua ratione provideri posset, ut tam graves abusus et medio

tollerentur. Habita itaque Congregatione praedicta sub die 5 octob . 1716 ,

cui interfuerunt DD. cardinales Tanarius, Spinula S. R. E. camerarius,

Vallamonus, Grimaldus et Origus, ac RR. PP. Prosper Marefuschusepi-

scopus Cyrenensis ejusdem Sanctitatis suae auditor, Antonius Buncherius

protonotarius apostolicus, ac sacrae consultae secretarius, Carolus Cernis

Rotae Romanae auditor, Scipio de Riccis praefatae Congregationis se-

cretarius, Prosper de Lambertinis concistorialis aulae advocatus, ac fidei

promotor, et Nicolaus Jacobatius R. C. A. procurator fiscalis generalis,

re mature discussa eadem Congregatio censuit.

Consulendum sanctissimo , quod omnibus ordinariis tam Italiae, in-

sularumque illi adjacentium, quam etiam Hispaniarum, scribantur literae,

per quas illis injungatur, ut publico aedicto notificent, et moneant omnes

et singulos, qui ad ecclesias, aliave loca immunia confugerunt, vel in po-

sterum confugiunt, ut quatenus gaudere velint beneficio Immunitati eccle-

siasticae localis, curent in eisdem ecclesiis, et locis immunibus permanere,

caveantque, ne ullo praetextu, causa vel quaesito colore ad eas, vel ea.

deserenda se induci sinant. Nam si extra illas, vel illa ab executoribus

justitiae capti fuerint, minime eis proderint allegare, vel etiam probare,

quod fallacibus suasionibus, blandis verbis, assecurationibus, dolosisve

machinationibus extracti fuerint. Cum animarum salutis justitiae admini-

strationi ac publicae etiam delictorum vindictae, ubi de criminalibus agi-

tur, expediat, ut de cetero illae dumtaxat exactiones suffragentur, quae
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aut violenter patratae, aut sub fide salviconductus ab aliquo judice or-

dinario, seu delegato concessi, ac subscripti, secutae fuerint ; qui tamen

salvusconductus suffragari poterit pro tempore tantum in eo praescripto,

intra quod extracti ad loca immunia omnino reverti debebunt, si eorum

Immunitate iterum gaudere intendant ; praeterea idem ordinarii moneant,

atque notificent in ejusmodi edicto, quod, si quis vere extractionem dolo-

se, ut supra, commissam ante promulgationem edicti passus fuerit, ac

Immunitatis laicis beneficio gaudere velit, ecclesiasticum confugium repe-

tere omnino debeat intra mensem a die promulgationis ejusdem edicti nu-

merandum, petito etiam, quatenus opus sit, ad hunc effectum salvocondu-

ctu ab ipsis ordinariis gratis concedendo, ita tamen, ut eo tempore elapso,

si extra locum immunem deprehensus fuerit, perinde habeatur, ac si

voluntarie, sponteque sua inde recessisset, nec audiri possit super extra-

clione dolosa, quam de praeterito se passum fuisse allegaret. Factaque

eidem Sanctissimo domino nostro per me infrascriptum secretarium de

praemissis omnibus relatione, Sanctitas sua particularis Congregationis

sententiam benigne probavit, ac desuper praesens decretum edi, illudque

a sacra Congregatione Immunitati ecclesiasticae, et controversiis jurisdi-

ctionalibus praeposita promulgari et executioni mandari praecepit.

Hac die 22 decembr. 1756.

S. A. Card. Tanarius.

Scipio De Ricciis secretarius.

Epistola Enciclica scritta sullo stesso argomento a tutti gli Ordinarii

d'Italia e delle isole adiacenti.

Illustre e reverendissimo monsignore come fratello .